Appulit nuper in hoc regnum D. Marchio de Antrim aliquas s
Parlamento Anglieo conditiones habens pro Catholicis Hibernis (ut
sjunt) a Smmmo Pontifice et Rege Hispano approbatas. Sed nesecitur
adhuc quales sint nee eas publicari feeit. Ferunt etiam Assembleam
submisgionem parare Romam mittendsm Snse Senotitati, eo quod
Dominationem Vestram Ilustrissimam e regno ejecerint, humiliter
venism petentes; sed in quaestiene facti mon se sabmitiunt, sed
Sanctissimi relinquunt deeisioni. Vereor ne irritare magis Sanetiesi-
mum quam placare frivalis suis submissionibus molisntur. Quod ad
Episcopos nostros attinet, D, Archiepiseopus Tuamensis lubricum se
ostendit et tepidam ; D. Fernensis resipuit, et publice quod contra nos
focerat retractavit, sed de nimia facilitate ef timore srguitur ut in.
dulgens est laieis, aliquande ne cause videretur dissidii inter ecives et
discordiae ; Duacensis et Dromorensis perpetzo nobis suspeeti sunt,
nimiosque se ostendunt Clanricardii fautores ; Limericonsis forvidum
ac zelosnm praclatum se exhibet ; Finiborensis callide se negotiis
subducit et neutralem se commonstrat, Et hie status praesens rerum
in Hibernia, quanta potuimns brevitate et veritata relatus,

Valeat in Domino ac¢ vivat, ut ex snimis optant gervi humillimi,

fr. Thomas, Archiep, Dubliniensis,

Waltherus, Cluainfertensis,

Jacobus Fallonus, Vie. Apostolicus Aehadensis.

Patricius Lynchseus, praepositus 8. Nicolai Galviensis.

Carolus O'Kelly, 8. Theol. Dootor, et Decsnus Tuamensis
subseribit nomine sui Capituli.

fr. Franciscus Sullevanus, fratrum Min, striet. observ,

" minister provincialis.
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XXVI.

LETTER oF THE BisHOP oF FEBRNS FROM PaARIS, 21sT APRIL, 1651, TO
THE SECRETARY OF THE CONGREGATION FoR IRIsH AFrFarRs IN RoMz.
(Frox THE RIxucornt MSS.)

ILLUSTRISSIME ET REVERENDISSIME DOMINE,

Exaratis jamdudum litteris certiorem fecissem D. V. Illustrissi-
mam de populi Hibernici pavore et consternatione, nisi ad mensem
integrum oculis graviter laborassem. Mitto modo praecipua Con-
gregationis Jacobopolitanae acta et decreta, quibus addo veram rerum
Hibernicarum narrationem a me in hac civitate conscriptam. Rogo
ut omnig ostendat Eminentissimis DD. Cardinalibus, quibus nego-
tiorum Hibernicorum cura commendata est, ut aliquod nos servandi
remedium excogitetur. Impulerunt me in Gallias popularium meo-
rum lachrymae et suspiria ad annunciandum omnibus, ad quos me
pervenire patietur mea infirmitas, Ecclesiae Dei principibus praesu-
libusque periculum in quo versatur natio nostra, una cum fide Catho-
lica brevi funditus evertends, si Deus pereuntibus non subveniat.
8i Sua Sanctitas, auditis Ecclesine Hibernicae singultibus, ruinam a
religione et rebus sacris continuo non avertat, conclamatae sunt res
Hibernorum. Neque aliud unde afflictis consulatur, mihi ococurrit,
quam ut Sua Sanctitas eligat pro gentis protectore, qui vitas, fortu-
nas, aras defendat, principem aliquem =zelosum, armis et divitiis
potentem, vel componere studeat Catholicos Hibernos cum Republica
Anglicana aequis pro religione et populi libertate conditionibus ;
ego enim a Marchione Clanricardiae aliisque regiis Ministris et viris,
qui Caesarem Deo anteferunt, nihil boni possum sperare. Est in
mora summum periculum quia posita est securis ad arborem Hiber-
nise impiissima manu hostis hseretici. Cras annuente Deo eo in
Belgium, spe aliquid faciendi pro patria et religione. 8i res faeliciter
accidat, andiet a me Illustrissima D.V. Bruxellis via Ill. et Rever-
endissimi D. Internuncii, ubi me litterae vestrae invenient. Reveren-
dus D. Walterus Enos, S. Theol. Doctor, eo proficiscitur, quo vix
ullus meliorem calamitatum Hibernicarum et rerum omnium rationem
dabit. Peropto ut ipsi fides adhibeatur.